



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr **2**(879)

OD 6 DO 12 STYCZNIA

2020R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail: infpawel@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



STATYSTYKA DUSZPASTERSKA

UCZESTNICTWO WE MSZACH ŚW. NIEDZIELNYCH	2018 wiosna	2019 wiosna
	742	726
	2018 jesień	2019 jesień
	640	663
CHRZTY	2018	2019
	35	21
ŚLUBY	2018	2019
	11	6
KOMUNII ŚW. UDZIELONO	2018	2019
	35 500	34 000
POGRZEBY	2018	2019
	32	34

OBJAWIENIE PAŃSKIE - ŚWIEŻOŚĆ WIARY

Człowiekowi nie wystarczy samo zainteresowanie się ziemią i tym, co doczesne. „Nic, tylko ziemia, to największe piekło” w jakim może zamknąć się człowiek ulegając ideologii materializmu. Tymczasem jak napisał kiedyś Blaise Pascal: „Człowiek przekracza człowieka”. On patrzy w górę, kontempluje gwieździste niebo, otwarty jest na przyjęcie Boga, na spotkanie z Bytem Jedynie Koniecznym. Pragnienie to znajdujące się w każdym człowieku, choć czasem przysypane bywa zbytnimi troskami. Ono jest echem obecności

w człowieku Boga Żywego. To pragnienie nieskończoności, całkowitego spełnienia i wewnętrznej harmonii, wyrwa człowieka z uśpienia, z różnych przyzwyczajzeń i codziennej rutyny. Mędrcy ze Wschodu, być może byli astronomami, bacznie obserwowali niebo i ruchy ciał niebieskich. Pewnego dnia odkryli nieznaną dotąd gwiazdę (kometę), **nowe światło i dali się mu prowadzić...**



Tak zwykle czynią ludzie mądrzy i pokorni, którzy umieją przechodzić „**od zdziwienia ku zadziwieniu**” (Jan Paweł II, Tryptyk rzymski). To naturalne poznanie, objawienie się Boga przez piękno przyrody i w niezwykłych wydarzeniach natury – w stworzonym świecie – są delikatnym zaproszeniem ze strony Stwórcy, skierowanym do człowieka, by Go poszukiwał także na drogach świata.

Takie jest nauczanie Kościoła, które na nowo przypomniał nam przed dziesięciu laty Jan Paweł II w encyklice *Fides et ratio*. Stwierdził w niej, że wiara i rozum są jak dwa skrzydła, na których umysł ludzki wznosi się do poznania Boga.

Obok tej „naturalnej” drogi odkrywania istnienia Boga Żywego, drogi mądrości i nauki, jest też **droga Objawienia**. To Bóg sam przemówił i wybrał sobie lud, by w jego dziełach ukazać swoją moc i królowanie nad światem. Naród ten był w ręku Boga narzędziem w prowadzonej przez Niego historii zbawienia, która zaowocowała przyjściem na świat Jezusa Chrystusa, naszego Pana i Zbawcy.

To dlatego Arcykapłani i uczeni w Piśmie, synowie narodu wybranego, na pytanie Heroda od razu wskazali miejsce narodzenia Mesjasza cytując Księgę Micheasza (5,1). Ale tutaj sami się zatrzymali! Oni nie wyruszyli razem z Mędrcami na poszukiwanie Mesjasza, który właśnie się objawił. To odrzucenie przez Żydów Jezusa Chrystusa trawa do dzisiaj! Czytając opis z Mateuszowej Ewangelii możemy odkryć trzy postawy człowieka wobec tajemnicy Boga, który się objawia.

- 1). Pierwsza to postawa mędrców, pełna zaangażowania. Oni podjęli trud drogi, byli posłuszni głosowi tęsknoty za Bogiem.
- 2). Druga to zachowanie uczonych w Piśmie i Arcykapłanów, oni byli „przyzwyczajeni do Boga”, wiele na jego temat wiedzieli, ale **utracili świeżość wiary**. Nie podjęli nowego wyzwania. Nie doświadczali już w swoim życiu niepokoju, który wyrwa z codziennej rutyny i każe na nowo odkryć Boga Żywego, Boga zawsze większego, Pana, który wciąż się objawia, ukazuje swoją chwałę.
- 3). Wreszcie trzecia postawa – ta Heroda, który czuje się zagrożony pełen lęku o utrzymanie za wszelką cenę władzy i dominacji. Herod wierzy jedynie w siłę swoich żołnierzy, w swoją umiejętność robienia intryg. On nie działa z czystą intencją, choć ostentacyjnie dopytuje się o Nowonarodzonego Króla. **Herod utracił prostotę dziecka**, dlatego jest dla nas przykładem „człowieka starego”, uwikłanego w grzechy, a przez to niezdolnego, by otworzyć się na Boże działanie i łaskę. On nie jest gotowy na przyjęcie DARU.

Możemy zadać sobie pytanie: która z tych trzech postaw we mnie dominuje? Odwaga mędrców, przyzwyczajenie uczonych w Piśmie czy może lęk Heroda?

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Nieszpory niedzielne o 16³⁰.
 - Jutro Uroczystość Objawienia Pańskiego, która jest wspomnieniem misterium objawienia się Słowa Wcielonego całemu światu. Jest to także Misyjny Dzień Dziecka.
 - 6 stycznia obchodzimy Dies episcopi - modlimy się za naszego Księdza Arcybiskupa Wiktora Skworca oraz biskupów pomocniczych ks. Marka i ks. Adama, którzy obchodzą rocznicę sakry biskupiej.
 - Zachęcam wiernych, szczególnie małżonków, do udziału w rekolekcjach zamkniętych w Brennej, Panewnikach i Kokoszcach. Plan rekolekcji w gablotce.
 - Kończą się Odwiedziny Duszpasterskie. W niedzielę 12. stycznia od godz. 13⁰⁰ odbędzie się kolęda dodatkowa. Zgłoszenia są przyjmowane w Zakrystii oraz w Kancelarii Parafialnej.
 - Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św.
 - W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:
 - o cudzie wymodlonym za wstawiennictwem Stanisławy Leszczyńskiej, niezwykłej położnej której proces beatyfikacyjny trwa - więcej na ten temat w artykule Agaty Puścikowskiej: "Perspektywa Stanisławy";
- A także:
- o krytyce papieża, facebookowych reformatorach i prawdziwych kryzysach Kościoła mówi o. Tomasz Gałuszka - więcej na ten temat w rozmowie z o. Tomaszem Gałuszką: "Bóg wierzy w Piotra";
 - czy tylko katolicy będą zbawieni? - więcej na ten temat w artykule Franciszka Kucharczaka: "Czy tylko katolicy będą zbawieni".
 - Jutro kolekta na potrzeby misji. W przyszłą niedzielę na potrzeby archidiecezji. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 6 do 12 stycznia 2020 r.

6 I Poniedziałek <i>UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO</i> <i>Misyjny Dzień Dziecka</i>	g. 7 ⁰⁰ g. 10 ⁰⁰ g. 16 ³⁰ g. 17 ⁰⁰	- Za ++ rodziców Marię i Franciszka Mika - Za parafian Nieszpory - Za ++ rodziców Krystynę i Jana Konczelskich oraz Stefanię i Jana Słabych
7 I Wtorek <i>Wsp. św. Rajmunda z Penyfort, prezb.</i>	g. 18 ⁰⁰	- Za + Tadeusza Bazgier, teściów oraz rodziców
8 I Środa	g. 8 ⁰⁰	Msza św. szkolna - Za dzieci, które obchodzą urodziny w styczniu
9 I Czwartek	g. 9 ⁰⁰	- Do św. Rodziny z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla członków Związku Emerytów i Rencistów
10 I Piątek	g. 18 ⁰⁰	- W intencji młodzieży
11 I Sobota <i>Wsp. św. Hilarego bpa i dra</i>	g. 18 ⁰⁰	- Za + Urszulę Winszczyk w 4. rocznicę śmierci
12 I <i>ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO</i>	g. 6 ³⁰ g. 7 ⁰⁰ g. 10 ⁰⁰ g. 16 ³⁰ g. 17 ⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej - Za + Teresę Połap jako 30. dniowa - Za + Księdza Proboszcza Edwarda Mendego w rocznicę śmierci Nieszpory - Za + Stefanię Marek w dniu urodzin